
Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

1/8 

 
 
název zakázky: Vysokokapacitní tiskové řešení a obnova multifunkčních tiskáren 

název zadavatele: Česká školní inspekce 

sídlo: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČO: 00638994 

právní forma: organizační složka státu 

Vysvětlení zadávací dokumentace ke dni 18. 3. 2021 

Dotaz ze 

dne 

Znění dotazu 
Odpověď 

15. 3. 2021 1) Žádáme o uvedení měsíčního objemu tisků v 

A4 i v A3, černobíle i barevně. Toto je důležitá 

informace pro návrh řešení.  

2) U položky Produkční vysokokapacitní 

zařízení požadujete velkokapacitní stohovač s 

kapacitou výstupu min. 6 000 listů a možností 

odebírání výstupu za chodu. 

a) Budete akceptovat takové řešení, které bude 

mít velkokapacitní stohovač s kapacitu výstupu 

min. 5000 listů? Takové řešení nabízí více 

výrobců a je plně dostačující požadovanému 

účelu. 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. z jakého důvodu je 1000 listů 

K otázce č. 1: 

Zadavatel tento údaj ani nadále neudává, neboť neseznal jakoukoliv 

jeho relevanci pro poskytnutí odpovídajícího plnění (resp. pro podání 

nabídky), které jinak již pregnantně popsal z jeho pohledu zcela 

dostatečně pomocí minimální množiny konkrétních technických 

parametrů, při jejichž naplnění dojde zcela dostatečně a plně 

k saturaci potřeb zadavatele. V případě tohoto údaje požadovaného 

účastníkem se navíc jedná o údaj, který by byl jak pro dotazujícího 

se účastníka, tak pro další účastníky, spíše zavádějící a ze strany 

zadavatele velmi nepřesný (resp. s ohledem na konkrétní předmět 

plnění zcela nedosažitelný), a to především z těchto důvodů: 

- Výpočet nebo algoritmus určení takového údaje není nijak 

ukotven, ostatně ani sám účastník ve svém dotazu neuvádí, jakým 

způsobem by měl zadavatel k tomuto údaji dospět. Je přitom zcela 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

2/8 

natolik zásadní, že zužuje okruh možných 

dodavatelů. 

3) U položky Produkční vysokokapacitní 

zařízení požadujete 50 listů pro tvorbu brožury. 

a) Budete akceptovat řešení 30 listů pro tvorbu 

brožury? Takové řešení nabízí více výrobců a 

je plně dostačující požadovanému účelu a 

zároveň odpovídá požadované maximální délce 

celé konfigurace. 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. z jakého důvodu je 20 listů navíc 

natolik zásadní, že zužuje okruh možných 

dodavatelů. 

4) U položky Produkční vysokokapacitní 

zařízení požadujete funkci přizpůsobení pozice 

ohybu brožury a pozice sponek za chodu. 

S takovým to požadavkem jsme se dosud 

nesetkali, resp. je velice nestandardní. Popište 

prosím podrobněji, jaký je účel takového 

požadavku. 

5) U položky Produkční vysokokapacitní 

zařízení požadujete maximální délku celé 

konfigurace 5 000 mm. 

a) Budete akceptovat řešení s určitou 

odchylkou požadované délky, např. 5%? 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. z jakého důvodu je 5% délky 

natolik zásadní, že zužuje okruh možných 

dodavatelů. 

6) U položky Produkční vysokokapacitní 

zřejmé, že takový algoritmus musí existovat, aby jej zadavatel 

i účastník mohli chápat stejně. 

K tomuto zadavatel dále dodává, že pro tisk na všech tiskárnách, 

které vlastní a používá (tedy nejen na těch, které hodlá pořídit 

v rámci této veřejné zakázky) neurčuje žádný pravidelný 

harmonogram tisku, skladby a počtu dokumentů, které budou tištěny, 

na kterém konkrétním zařízení budou tištěny, apod. Jeho potřeba 

tisku, ať už je jakákoliv, se navíc různě mění v čase zejména 

v kontextu primární činnosti, kterou zadavatel provádí dle svého 

zákonného zmocnění, dále také v kontextu úkolů, které mnohdy 

i mimořádně vykonává na základě pověření relevantních orgánů a 

v souvislosti s celou řadou dalších podnětů. Zároveň zadavatel 

sděluje, že veškerý předmět plnění hodlá pořizovat s výhledem jeho 

využití po značně dlouhou dobu, předběžně 10 let (ostatně částí 

plnění nahrazuje obdobná zařízení stáří 14 let), tedy jakkoli by 

konstruoval údaj požadovaný účastníkem, není jasné, jak by tento 

výhled a roli pořizovaných zařízení měnící se v čase měl zohlednit. 

Je však zcela zjevné, že jakýkoliv takový údaj by byl zcela nepřesný, 

neobjektivní, neprokazatelný a nepřezkoumatelný. 

- Takový údaj k různým zařízením uvádějí i jejich výrobci 

různě, k některým zařízením pak takový údaj není k dispozici vůbec, 

přičemž se možná jedná o zařízení, která by jinak vyhovovala 

zadavatelem definovaným parametrům. Opět zde také platí výhrada 

neobjektivity takových údajů, jejich neprokazatelnosti 

a nepřezkoumatelnosti – na rozdíl od zcela objektivních údajů, 

se kterými se zadavatel plně spokojil, jako např. rychlost tisku 

udávaná v počtu výtisků za vteřinu apod. 

- Ani účastník neuvádí, k jakému zařízení nebo jiné entitě má 

být údaj vztažen, tedy zda se má týkat jednoho zařízení (ze dvou 

typových) v rámci zakázky, všech zařízení v rámci zakázky, objemu 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

3/8 

zařízení požadujete plnou implementaci 

zařízení zahrnující jeho konfiguraci dle 

požadavků objednatele. 

Definujte prosím podrobněji Vaše požadavky v 

tomto bodě, abychom tyto požadavky mohli 

řádně zahrnout do cenové kalkulace. 

7) U položky Běžné kancelářské multifunkční 

zařízení požadujete papír originálu i kopie 

formátu až A3 o gramáži až 300 g/m2. 

a) Budete akceptovat řešení s danou gramáží až 

250 g/m2? Takové řešení nabízí více výrobců a 

je plně dostačující požadovanému účelu. 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. četnost nutnosti A3 gramáže 250-

300 g/m2. 

8) U položky Běžné kancelářské multifunkční 

zařízení požadujete dobu zahřívání (po zapnutí 

nebo ze sleep módu) max. 15 s. 

a) Budete akceptovat řešení s dobou zahřívání z 

vypnutí max. 35 s? Takové řešení nabízí více 

výrobců a je plně dostačující požadovanému 

účelu. 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. z jakého důvodu je 20 s natolik 

zásadní, že zužuje okruh možných dodavatelů. 

9) U položky Běžné kancelářské multifunkční 

zařízení požadujete doba první kopie max. 7 s 

černobíle, max. 9 s barevně. 

a) Budete akceptovat řešení s dobou první 

kopie 10 s jak černobíle, tak barevně? Takové 

tisku v celé organizaci apod. 

Zejména z důvodů výše uvedených zadavatel tedy tento údaj 

neuvádí, tedy ani nepožaduje jeho dodržení, protože takovým 

postupem by byla zásadně ohrožena transparentnost zadávacího 

řízení a zadavatel by se dopouštěl diskriminace. 

Pro vyloučení všech pochybností ještě zadavatel dodává, že v rámci 

nabídek nepředpokládá a nepožaduje žádný „návrh řešení“, jak uvádí 

účastník ve svém dotazu, ale požaduje pouze informace uvedené 

v čl. 11 odst. 1 písm. e) Výzvy k podání nabídek. 

Souhrnně k otázkám č. 2, 3, 7, 8, 9, 10 a 11: 

Zadavatel nadále trvá na všech dotčených parametrech, které plně, 

beze zbytku a zároveň zcela přiměřeně respektují veškeré jeho 

potřeby a záměry při budoucím využití poptávaných zařízení, a které 

jsou výsledkem zcela seriózních úvah zohledňujících zejména 

parametry efektivity takto uskutečněné zásadní investice, která je 

součástí záměru radikální racionalizace v oblasti tisku v rámci celé 

organizace zadavatele. Zadavatel byl doposud schopen realizovat 

samostatně pouze zcela triviální tiskoviny a pro všechny ostatní 

potřeby byl nucen využívat výroby, zpracování a dodávky „na klíč“ 

ze strany externích dodavatelů, a to prostřednictvím souvisejících 

veřejných zakázek zadávaných s ohledem na celkový rozsah 

zadavatelových potřeb v čase (a také jejich proměnlivost a ne zcela 

jasnou možnost predikce jejich potřeby) jakožto izolované zakázky 

v nadlimitním režimu otevřeného řízení, jehož především časová 

režie (už jen pouhého zákonného průběhu) je značná a zcela 

nedostatečná zadavatelovým potřebám (od chvíle, kdy je možné 

specifikovat předmět plnění, tzn. existuje samotný obsahový 

materiál, uběhnou 3-4 měsíce do dodání jeho vyhotovení v podobě 

finální publikace), nedovoluje rozložení souvisejících nákladů v čase 

(s ohledem na režie spojené s realizací veřejné zakázky je vhodnější 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

4/8 

řešení nabízí více výrobců a je plně dostačující 

požadovanému účelu. 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. z jakého důvodu je 3 s černobíle a 

1 s barevně natolik zásadní, že zužuje okruh 

možných dodavatelů. 

10) U položky Běžné kancelářské multifunkční 

zařízení požadujete operační paměť min. 3 GB. 

a) Budete akceptovat řešení s operační pamětí 

min. 1,25 GB? Takové řešení nabízí více 

výrobců a je plně dostačující požadovanému 

účelu. 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. z jakého důvodu je zachování tak 

vysoké operační paměti potřeba, když daný 

stroj dále splní ostatní požadavky na účel 

plnění. 

11) U položky Běžné kancelářské multifunkční 

zařízení požadujete automatický duplexní 

podávač dokumentů, jednoprůchodový.  

a) Budete akceptovat řešení s RADF – jeden 

průchod, obrácení stránky? Takové řešení 

nabízí více výrobců a je plně dostačující 

požadovanému účelu. 

b) Pokud nebudete moci navrhovaného řešení 

akceptovat, uveďte prosím konkrétní provozní 

důvod, zejm. z jakého důvodu je tato 

technologie se stejným výsledkem a 

uživatelskými požadavky nevhodná pro 

dosažení účelu. 

tisknout „na sklad“) a přináší další náklady a obtíže v další činnosti 

zadavatele (např. při tisku publikací určených pro rozsáhlé 

vzdělávací akce, které zadavatel poskytuje např. pracovníkům škol 

v celé ČR, není možné tyto akce realizovat, dokud nejsou 

vyhotoveny příslušné publikace, apod.). 

Poptávanými zařízeními (v rámci této veřejné zakázky) tak zadavatel 

bude pokrývat významně vyšší podíl svých potřeb v celé rozsáhlé 

oblasti tisku (než je tomu doposud) za současné téměř totální 

eliminace (vyjma publikací o rozsahu více než 50 listů) zadávání 

zakázek externím dodavatelům. Nově tak potřebuje zařízení, jejichž 

funkcí pokryje např. následující potřeby: 

- Běžný tisk, kopírování a digitalizace (skenování) pro potřeby 

všech cca 500 zaměstnanců a v rámci veškeré činnosti organizace, 

a to zejména značné množství menších úloh zpracovávaných 

paralelně  

- Tisk vyššího objemu (náklady v desítkách až stovkách kusů) 

méně náročných materiálů (pracovní dokumenty pro práci týmů, 

materiály pro školení a prezentační akce nižšího významu apod.) 

probíhající paralelně se všemi dalšími úlohami 

- Tisk vyššího objemu (náklady v desítkách až tisících kusů) 

brožur o rozsahu 10-50 listů v profesionálním provedení, tzn. např. 

včetně obálky (a často také vnitřních listů) vyšší kvality a gramáže. 

Pro bližší představu (pro aktuální zadávací řízení však zcela 

zbytnou) odkazujeme na související dříve realizované veřejné 

zakázky. Celkový roční náklad obdobných výstupů realizovaných 

doposud tímto způsobem včetně všech nerealizovaných nebo 

realizovaných jiným způsobem (s ohledem na výše popsané režie 

realizace souvisejících veřejných zakázek) je odhadován v řádu 

desítek tisíc kusů. 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

5/8 

- Tisk vizitek a dalších specifických tiskovin publikace  

Při saturaci těchto potřeb pak zadavatel jednoznačně upřednostňuje 

strategii významně méně avšak významně více multifunkčních 

zařízení oproti strategii významně více méně nebo jednoúčelových 

zařízení určených pouze pro omezený okruh činností operací nebo 

s menší kvalitou výstupů. Taková strategie je pro zadavatele 

efektivnější z hlediska nákladů na pořízení takových zařízení, 

zajišťování jejich provozu (personální kapacity pro správu 

a ovládání, náklad na servis a další služby, náklady na pořizování 

spotřebního materiálu apod.) a v neposlední řadě pak také s ohledem 

na počet pracovišť zadavatele (místa plnění této veřejné zakázky), 

pro která je třeba takové služby zajišťovat. V rámci tohoto záměru 

(obsahu této veřejné zakázky) je totiž realizován také dlouhodobý 

záměr celkového snížení počtu tiskových zařízení v organizaci. 

Z výše popsaných důvodů tak zadavatel nemůže akceptovat 

požadavky účastníka na snížení parametrů jednotlivých dílčích 

plnění, neboť v takovém případě by taková zařízení neodpovídala 

jeho oprávněným zájmům – potřebám a záměrům zadavatele. 

Zadavatel tak nepřipouští omezení svých zde popsaných 

a odůvodněných zájmů ve prospěch zájmů nebo záměrů kteréhokoliv 

z účastníků této veřejné zakázky, protože takové chování by bylo pro 

zadavatele nevýhodné a zároveň by bylo porušením zásad 

transparentnosti, kterými je vázán. Tuto nevýhodnost s ohledem 

na výše popsaný kontext by pak zadavatel spatřoval např. ve snížení 

kapacity klíčového prvku zařízení z pohledu plynulosti a celkové 

rychlosti zpracování rozsáhlých paralelních úloh o téměř 20 % 

(otázka č. 2), omezením celkového využití redukcí velikosti 

produkovaných brožur o celých 40 % (otázka č. 3), omezení kvality 

obvyklé pro různé typy tiskovin (otázka č. 7) nebo zvýšením 

prostojů operátorů (tedy téměř všech svých zaměstnanců) tiskových 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

6/8 

úloh (otázka č. 8 a 9, resp. i 10 a částečně také 11), a to v některých 

případech o více než 100 %. 

Zadavatel se zároveň neztotožňuje s odůvodněním požadavku 

takových účastníkem požadovaných změn v podobě tvrzení „Takové 

řešení nabízí více výrobců a je plně dostačující požadovanému 

účelu.“. Každý jednotlivý takto dotčený parametr je parametrem 

zcela běžným, nabízeným v různých provedeních více nebo mnohdy 

téměř všemi známými výrobci, a to alespoň pro některé modely 

vyšší třídy. Zadavatel tak nezpochybňuje, že v nabídkách výrobců 

jsou i zařízení s parametry horšími, resp. výrazně horšími, jaké 

požaduje účastník. Zároveň není zřejmé, jaký „požadovaný účel“ má 

účastník svým dotazem na mysli a vůči kterému by se dala vztáhnout 

jakákoliv související nejasnost účastníka, neboť takové informace 

zadavatel v zadávací dokumentaci neuvádí (avšak bez jakékoliv 

újmy zadávacímu řízení nebo určitosti zadání, neboť s ohledem na 

jasnou specifikaci předmětu plnění by takové informace byly zcela 

irelevantní a nejspíš také zavádějící). Takový „požadovaný účel“ 

ostatně neuvádí a nepopisuje ani sám účastník ve svém dotazu, díky 

čemuž je však v podstatě nemožné, aby jej zadavatel dále ve své 

odpovědi a argumentaci reflektoval. Pro zadavatele se tak 

i s ohledem na jisté nesrovnalosti i v dalších otázkách (např. otázka 

č. 1 a 5) zdá možné, že (některými) otázkami účastníka v jejich plné 

šíři nemusí být dotčena zadávací dokumentace tohoto zadávacího 

řízení, ale mohou se (byť jen částečně) týkat jiného řízení. 

K otázce č. 4: 

Z dotazu účastníka není zjevné, v čem konkrétně spatřuje případnou 

nejasnost, která by z obsahu definice tohoto parametru mohla 

vyplývat, a kterou by bylo třeba upřesnit nebo konkretizovat, protože 

jinak brání řádnému zpracování nabídky účastníkem, proto zadavatel 

dokáže odpovědět jen v omezené míře, kterou formulace dotazu 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

7/8 

dovoluje, a samozřejmě pak zcela bez komentáře k vyjádřením 

účastníka k tomu, s čím se ve své praxi setkal, byť toto se vlastně 

jeví jako jediný důvod dotazu (tedy zcela irelevantní, přesto 

zadavatel odpoví). Požadovaná funkcionalita spočívá např. 

v možnosti korigovat procesy ohybu a umístění svorek v rozsáhlých 

úlohách tisku, resp. finalizace značného množství, zejména 

objemnějších (na hranici stanoveného limitu počtu listů) brožur, a to 

v případech, kdy např. dojde k nežádoucímu posunu během 

zpracování právě takto dlouhých a rozsáhlých úloh. V takovém 

případě pak pro požadovanou korekci není nutné pozastavit celou 

úlohu zahrnující i celou řadu jiných časově náročných a s takovým 

defektem zcela nesouvisejících dílčích operací nebo úlohy jiné, 

paralelně realizované. Tím je mimo jiné dán vztah k celkové 

efektivitě užití předmětu plnění (nižší náklady na kapacity operátora, 

eliminace rizika materiální ztráty v podobě nepoužitelného výstupu 

apod.) 

K otázce č. 5:  

Dotaz je zcela irelevantní, neboť tento parametr již v zadávací 

dokumentaci nefiguruje a byl vypuštěn, resp. nahrazen, v rámci 

změny zadávací dokumentace provedené 12. 3. 2021, a to tak, aby 

byla maximálně respektována prostorová omezení zadavatele, resp. 

příslušného místa plnění, která zadavatel není schopen jakkoliv 

ovlivnit nebo změnit. 

K otázce č. 6: 

Jedná se o veškeré konfigurační kroky, úkony a nastavení, která je 

pro dané nabízené zařízení nutné učinit, aby jej zadavatel mohl 

využívat v plném ostrém produktivním provozu v rámci všech 

funkčností zařízení. Vzhledem k tomu, že zadavatel nezná konkrétní 

parametry nastavení plnění, které mu bude teprve nabídnuto, 

objektivně nemůže podrobně definovat jednotlivá nastavení nebo 



Česká školní inspekce  Vysokokapacitní tiskové řešení  

  a obnova multifunkčních tiskáren   

sp zn.: ČŠIG-S-114/21-G42  čj.: ČŠIG-1527/21-G42 

8/8 

jejich výčet. Nepochybně se ale např. jedná o nastavení parametrů 

síťové konfigurace (IP adresa a adresy související), apod. 

 

 

V Praze dne 18. 3. 2021 
 

 

Bc. Kamil Melichárek v. r. 

ředitel odboru ICT a hospodářské správy 

(elektronicky podepsáno) 


		2021-03-18T17:52:59+0000
	Not specified




